

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



樂透互娛有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：8198)

截至二零二一年九月三十日止 九個月期間之第三季度業績

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關樂透互娛有限公司(「本公司」)之資料；本公司各董事(「董事」)願就本公告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

管理層討論及分析

樂透互娛有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年九月三十日止九個月期間(「報告期」)之未經審核綜合財務業績如下：

業務回顧

於報告期間，本集團之主要業務是(i)提供數據分析及存儲服務(「大數據中心服務」)；(ii)自營加密貨幣挖礦(「加密貨幣挖礦業務」)；及(iii)於香港進行放債業務(「放債業務」)。

大數據中心服務

本集團經營大數據中心，為客戶提供場所、硬件支援、供電、配套監控以及管理等全方位服務。

誠如本公司日期為二零二一年十月十八日的公告(「最新業務情況及盈利警告公告」)所披露，本集團位於中華人民共和國(「中國」)四川省的第三個大數據中心(由成都科盈互動信息科技有限公司(「附屬公司C」)營運)將會關閉。本公司已就上述關閉及拆除作出固定資產減值撥備。本集團計劃將甘孜州長河水電消納服務有限公司及四川省樂彩雲天網絡科技有限公司營運的其他兩個大數據中心的機器及設備進行搬遷，以用於其他地區建設大數據中心。本公司亦已就本集團計劃搬遷上述機器及設備而導致的固定資產減值作出撥備。

為使本集團及股東的整體利益及權益最大化，本集團於香港及哈薩克斯坦建設新的大數據中心，以進一步發展本集團的大數據中心服務業務。位於香港的新大數據中心的最大處理能力約為1,400千瓦時，建設即將進入最後階段，預計將於二零二一年第四季度投入運營。此外，誠如本公司日期為二零二一年九月六日及二十八日的公告所披露，本集團將於哈薩克斯坦建設及運營一個大數據中心(「哈薩克中心」)。哈薩克中心位於哈薩克斯坦西部的烏拉爾斯克地區，最大處理能力約為40,000千瓦時，預計將於二零二一年十二月或前後落成。

於報告期間，大數據中心服務產生收益約170,000,000港元，較二零二零年同期減少約110,300,000港元，乃由於位於中國四川的三個大數據中心自二零二一年六月起遭暫停供電。

加密貨幣挖礦業務

誠如本公司截至二零二一年六月三十日止六個月期間之中期業績所披露，本集團已於相關時間開始向加密貨幣挖礦業務擴張。本年第三季度加密貨幣挖礦業務產生的收入僅有約100,000港元，反映加密貨幣挖礦業務的表現未如預期理想。未如預期理想的表現乃由於加密貨幣的貨幣價格出現巨大波動。董事會認為此舉未必符合本公司及股東的整體利益，預期獲得的溢利可能與本集團整體承擔的對應風險不成比例。本公司將專注於大數據中心服務業務。因此，於報告期間，董事會決定不再繼續向加密貨幣挖礦業務擴張。本集團將把之前購買的1,807台數據處理器(原為加密貨幣挖礦業務而購買)租賃予獨立第三方以收取租金，以作為其一般及日常業務之一。董事會認為，通過該策略，本集團將獲得穩定收入，而不需要承擔巨大的業務風險。預計將於本年第四季度收到上述數據處理器的租金收入。

放債業務

為善用公司的專長及資源以擴寬其收入來源，本公司間接全資附屬公司富潤有限公司已於二零二零年一月獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，向一名獨立第三方授予本金為30,000,000港元、期限為24個月及年利率為10%的貸款，並於報告期內貢獻收益約2,300,000港元。

財務回顧

於報告期內，本集團從事三個經營分部，即(1)大數據中心服務；(2)加密貨幣挖礦業務；及(3)放債業務。本集團錄得總收益約172,800,000港元(截至二零二零年九月三十日止九個月期間：282,600,000港元)，大幅減少109,800,000港元，其中包括：

(1) 大數據中心服務

報告期內，大數據中心服務貢獻的收益約為170,000,000港元，較二零二零年同期減少110,300,000港元(截至二零二零年九月三十日止九個月期間：280,300,000港元)。

(2) 加密貨幣挖礦業務

報告期內，加密貨幣挖礦業務產生的收益約為100,000港元(截至二零二零年九月三十日止九個月期間：無)。

(3) 放債業務

報告期內，放債業務產生的收益約為2,300,000港元，較二零二零年同期增加800,000港元(截至二零二零年九月三十日止九個月期間：1,500,000港元)。

營運業績

本集團於報告期內錄得虧損約180,000,000港元，較二零二零年同期虧損25,600,000港元增加154,400,000港元或603%，主要受以下各項之共同影響：

- (i) 大數據中心服務的毛利減少約58,300,000港元，乃由於三間大數據中心於第三季度遭暫停供電；及
- (ii) 固定資產減值撥備增加約4,900,000港元，乃由於上述由附屬公司C營運的大數據中心關閉及拆除；及

- (iii) 減值撥備增加約110,800,000港元，乃由於本集團計劃將甘孜州長河水電消納服務有限公司及四川省樂彩雲天網絡科技有限公司營運的兩個大數據中心的機器及設備進行搬遷，以於其他地區建設大數據中心；及
- (iv) 被員工成本減少約4,000,000港元所抵銷，乃由於大數據中心停運使僱員人數減少；及
- (v) 被與大數據中心服務有關的經營開支減少約5,300,000港元所抵銷，乃主要由於與第三個大數據中心有關的一次性開辦開支減少；及
- (vi) 被所收購無形資產涉及的攤銷減少約4,000,000港元所抵銷。

展望

本公司將積極拓展業務至香港、哈薩克斯坦及其他海外市場。本公司將利用我們在大數據中心業務方面積累的經驗，進一步優化我們的業務內容，探索新的發展方向。此外，在不斷變化的新商業環境中，我們將繼續追求進步，堅持創新精神，密切關注政策及市場狀況的變化，利用我們的核心經驗及企業資源尋求新的機會，以為本集團及股東整體創造長期利益。

股息

董事不建議派付報告期之中期股息(截至二零二零年九月三十日止九個月期間：無)。

應收貸款

本公司之間接全資附屬公司富潤有限公司已於二零二零年一月獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，本集團訂立一項貸款協議(「貸款」)，向一名獨立第三方輝銳有限公司(「借款人」)提供本金額為30,000,000港元及年利率為10%的貸款，貸款期為兩年。首12個月的利息須於第一年償還，而本金及餘下期間的利息須於到期日或之前償還。貸款還款由借款人的董事及唯一實益擁有人提供擔保。

重要投資、重大收購及出售

茲提述本公司日期為二零二一年九月六日及九月二十八日的公告，內容有關成立合資公司。根據股東協議及股東協議的補充協議，達正有限公司及Capital Management LLP將以投資總額不多於4百萬美元(相當於約31.09百萬港元)成立合資公司(「合資公司」)，其將由達正有限公司及Capital Management LLP分別實益擁有約51%及約49%。

合資公司之主要業務將為項目建設及營運，涉及於哈薩克斯坦建設基礎設施(包括設施中心及設備)及營運大數據中心。合資公司已於二零二一年十月一日於哈薩克斯坦註冊成立，並預期將於二零二一年十二月開始營運。

除本公告所披露者外，於報告期內並無持有其他重要投資，或附屬公司之重大收購或出售。除本公告所披露者外，於本公告日期，董事會並無授權有關其他重大投資或資本資產添置之計劃。

報告期後重要事項

茲提述本公司日期為二零二一年九月十三日及二零二一年十月十三日的公告及本公司日期為二零二一年十月二十二日的通函。根據披露的內容，於二零二一年九月十三日，本公司(為其本身及作為其全資附屬公司及控股公司的代理人)與本公司控股股東BIT Mining Limited(「BIT Mining」)有條件訂立服務合同(「服務合同」)。根據服務合同，待本公司獨立股東於二零二一年十一月八日召開的股東特別大會上批准後，本公司(為其本身及作為其全資附屬公司及一方於其中持有任何權益的公司(「控股公司」)的代理人)有條件同意向BIT Mining(為其本身及作為其全資附屬公司及控股公司的代理人)提供大數據中心服務，期限為36個月。

本公司獨立股東已於二零二一年十一月八日舉行的股東特別大會上批准服務合同。

簡明綜合收益表

截至二零二一年九月三十日止九個月期間

	附註	截至九月三十日止 三個月期間		截至九月三十日止 九個月期間	
		二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
		千港元	千港元	千港元	千港元
收益	3	865	153,858	172,753	282,592
銷售及提供服務成本		(14,685)	(123,433)	(196,133)	(247,779)
毛利		(13,820)	30,425	(23,380)	34,813
其他收入及(虧損)/收益		(115,688)	991	(114,932)	2,442
銷售開支		-	(77)	(28)	(84)
行政開支		(14,320)	(22,597)	(43,287)	(56,916)
其他開支		2	(1,054)	(549)	(4,772)
應佔聯營公司(虧損)/收益		1,096	(6)	2,321	(73)
財務費用		(519)	(1,240)	(592)	(1,905)
除稅前溢利/(虧損)		(143,249)	6,442	(180,447)	(26,495)
所得稅抵免	4	-	281	-	853
本期間溢利/(虧損)		(143,249)	6,723	(180,447)	(25,642)
其他全面收益					
本期間稅後其他全面(虧損)/ 收益：					
不會重新分類至損益之項目：					
透過其他全面收益按公允值 衡量的股權投資的公允值 變動		-	(25)	14,397	(3,382)

簡明綜合收益表(續)

截至二零二一年九月三十日止九個月期間

	截至九月三十日止 三個月期間		截至九月三十日止 九個月期間	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
可能重新分類至損益之項目：				
外幣報表折算差額	<u>1,860</u>	<u>9,181</u>	<u>5,894</u>	<u>6,380</u>
本期間稅後其他全面收益	<u>1,860</u>	<u>9,156</u>	<u>20,291</u>	<u>2,998</u>
本期間全面收益／(虧損)總額	<u>(141,389)</u>	<u>15,879</u>	<u>(160,156)</u>	<u>(22,644)</u>
以下人士應佔本期間溢利／ (虧損)：				
本公司擁有人	(143,249)	(1,937)	(174,819)	(32,053)
非控股權益	<u>-</u>	<u>8,660</u>	<u>(5,628)</u>	<u>6,411</u>
	<u>(143,249)</u>	<u>6,723</u>	<u>(180,447)</u>	<u>(25,642)</u>
以下人士應佔本期間全面收益／ (虧損)總額：				
本公司擁有人	(141,389)	6,987	(154,224)	(29,287)
非控股權益	<u>-</u>	<u>8,892</u>	<u>(5,932)</u>	<u>6,643</u>
	<u>(141,389)</u>	<u>15,879</u>	<u>(160,156)</u>	<u>(22,644)</u>
本公司普通權益持有人應佔 每股盈利／(虧損)(港仙)				
—基本及攤薄	6 <u>(27.91)</u>	<u>2.13</u>	<u>(35.10)</u>	<u>(8.12)</u>

附註：

(1) 編製基準

簡明綜合財務報表已根據GEM上市規則之適用披露規定以及香港會計準則第34號中期財務報告予以編製。

(2) 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製。此等簡明綜合財務報表之會計政策、呈列及計算方法與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之財務報表所採用者相同，惟採納由香港會計師公會頒佈與其營運有關且對自二零二一年一月一日開始之會計年度生效之全部新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋(「香港財務報告準則」)除外。採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策以及就本期間及以往年度匯報之金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。本公司董事預期應用其他新訂或經修訂準則、修訂或詮釋不會對未經審核綜合財務報表造成重大影響。

(3) 收益

以下為本集團至二零二一年九月三十日止三個月及九個月期間之收益分析：

	截至九月三十日止 三個月期間		截至九月三十日止 九個月期間	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
大數據中心服務	-	152,575	170,044	280,282
放債業務	750	750	2,250	1,500
加密貨幣挖礦業務	115	-	115	-
在線遊戲業務	-	533	344	780
彩票業務	-	-	-	30
	<u>865</u>	<u>153,858</u>	<u>172,753</u>	<u>282,592</u>

(4) 所得稅抵免

	截至九月三十日止 三個月期間		截至九月三十日止 九個月期間	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
遞延稅項	-	281	-	853

香港利得稅乃按兩段期間估計應課稅溢利之16.5%計算。由於香港附屬公司於兩段期間均錄得經營虧損，故並無計提香港利得稅撥備。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》（「**企業所得稅法**」）及《企業所得稅法實施條例》，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。

(5) 股息

截至二零二一年九月三十日止九個月期間，本公司並無支付或宣派任何股息（截至二零二零年九月三十日止九個月期間：無）。

(6) 每股虧損

於截至二零二一年九月三十日止三個月期間及九個月期間內之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔未經審核虧損分別約143,249,000港元及174,819,000港元（截至二零二零年九月三十日止三個月期間及九個月期間：1,937,000港元及32,053,000港元）及本期間內已發行普通股之加權平均數分別約498,120,679股及498,120,679股（截至二零二零年九月三十日止三個月期間及九個月期間：315,859,983股及315,859,983股）計算。

由於假設行使本公司未行使的購股權可導致每股虧損減少，故二零二一年及二零二零年之每股攤薄虧損之計算中並不包括本公司未行使的購股權。

(7) 股本及儲備

	本公司擁有人應佔							非控股 權益	總權益	
	已發行 股本 千港元	股份溢價 千港元	購股權 儲備 千港元	其他儲備 千港元	外匯儲備 千港元	股權投資 重估儲備 千港元	累計虧損 千港元			小計 千港元
於二零二一年										
一月一日(經審核)	37,902	338,906	9,370	(5,255)	19,281	(12,653)	(68,885)	318,666	91,044	409,710
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(174,819)	(174,819)	(5,628)	(180,447)
本期間其他全面(虧損)/ 收益	-	-	-	-	6,198	14,397	-	20,595	(304)	20,291
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	6,198	14,397	(174,819)	(154,224)	(5,932)	(160,156)
配發及發行認購股份	16,936	83,618	-	-	-	-	-	100,554	-	100,554
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	(18,966)	(18,966)	(85,391)	(104,357)
以權益結算之購股權 支出	-	-	988	-	-	-	-	988	-	988
出售透過其他全面收益 按公允值衡量的股權 投資	-	-	-	-	-	(11,744)	11,744	-	-	-
於二零二一年 九月三十日 (未經審核)	<u>54,838</u>	<u>422,524</u>	<u>10,358</u>	<u>(5,255)</u>	<u>25,479</u>	<u>(10,000)</u>	<u>(250,926)</u>	<u>247,018</u>	<u>(279)</u>	<u>246,739</u>

	本公司擁有人應佔							小計 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
	已發行 股本 千港元	股份溢價 千港元	購股權 儲備 千港元	其他儲備 千港元	外匯儲備 千港元	股權投資 重估儲備 千港元	(累計虧損)/ 保留盈利 千港元			
於二零二零年 一月一日(經審核)	31,586	329,194	20,881	(5,255)	3,692	(12,570)	(37,657)	329,871	12,876	342,747
成立一間新附屬 公司產生之 非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	75,830	75,830
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,377)	(5,377)
本期間溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	(32,053)	(32,053)	6,411	(25,642)
本期間其他全面 收益/(虧損)	-	-	-	-	6,148	(3,382)	-	2,766	232	2,998
本期間全面收益/ (虧損)總額	-	-	-	-	6,148	(3,382)	(32,053)	(29,287)	6,643	(22,644)
以權益結算之 購股權支出	-	-	3,259	-	-	-	-	3,259	-	3,259
因購股權被註銷 而轉撥購股權 儲備	-	-	(15,539)	-	-	-	15,539	-	-	-
於二零二零年 九月三十日 (未經審核)	<u>31,586</u>	<u>329,194</u>	<u>8,601</u>	<u>(5,255)</u>	<u>9,840</u>	<u>(15,952)</u>	<u>(54,171)</u>	<u>303,843</u>	<u>89,972</u>	<u>393,815</u>

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

競爭權益

誠如BIT Mining(本公司控股股東)所披露，於報告期內，BIT Mining從事(其中包括)提供數據中心服務及加密貨幣挖礦業務。因此，BIT Mining在業務之權益可能被視為與本集團的(i)提供數據分析及存儲服務；及(ii)自營加密貨幣挖礦業務有潛在競爭。

除上文所披露者外，各董事、本公司之控股股東及彼等各自之緊密聯繫人士(定義見GEM上市規則)概無擁有與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務之權益，亦無與本集團有任何其他利益衝突。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，其負責審查及監督本公司之財務匯報過程及監察本集團之風險管理及內部監控。審核委員會亦檢討審核過程及風險評估之成效。審核委員會由兩名獨立非執行董事，即林森先生(審核委員會主席)及陸海天博士，以及一名非執行董事楊險峰先生組成。於報告期之第三季度業績公告所載之財務資料未經本公司核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

承董事會命
樂透互娛有限公司
行政總裁兼執行董事
嚴浩

香港，二零二一年十一月八日

於本公告日期，董事會成員包括張靜女士*(主席)、嚴浩先生*(行政總裁)、黃莉蘭女士#、楊險峰先生*、陸海天博士+、林森先生+及黃健先生+。

執行董事

* 非執行董事

+ 獨立非執行董事

本公告將由刊登之日起在GEM網址www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁至少保存七日及於本公司網址www.lotoie.com內刊登。